quae sunt variorum generum. Aliquot enim sunt qui inun

gunt inunctionibusa et pinguedinibus quibusdam quae sunt

nullius momenti et nihil prosuntg alii sunt qui inungunt

inunctionibus quibusdam robustissimis quae habent in se

liya’rargyron, hoc est argentum vivum, et istae inunctiones

superant et propulsant ex toto morbum gallicumz et ego

plurimas vidi sanatos ex hujusmodi inunctionibus. Cur autem

ego non utar crebro his inunctionibuso nec alii medici doctio

resa qui nituntur methodoa praxi, experientia, et analogia

etiam, causa est quia ad has inunctiones succedunt incom

moda infinita et maxima.....; tamen aliquot sunt Empirici

qui alia curatione non utuntur? et primis illis temporibus

gallici morbi nulla alia curatio erat in usu; unde Carpensis

ille chirurgus ex sola curatione gallici cum his inunctionibus
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lucratus est plus quam quinquaginta milia ducatorum

aureorum: et plures interfecit quamvis majorem partem sa

naverit (Falloppi Opera Omnia, De Morbo Gallico Tomus

Secundus pag. 17o, Apud Jo. Antonium et Jacobum de

Franciscis, Venetis 16o6). Le quali due diverse dizioni dello

stesso testo del Falloppio mentre corrono difformi nell'ap

porre a Jacopo Carpense la taccia delle umane vivisezioni, e

quella del micidiale abuso secreto del mercurio,d'altra parte

suonano conformi nel dichiarare che il Carpi stesso fu tra i

primi ad applicare il mercurio alla cura della sifilide ele

vandosi sovra ogni altro, per avere raggiunto il più utile e

famoso metodo antisifilitico; maniera di tributo orrevolissimo

che consuona altresì coll'altro onore reso a Jacopo Carpi dal

Falloppio medesimo nel suo piùgenuino Libro, da lui stesso

pubblicato, ove dichiara: Jacobus Carpensis, primus quoque

procul omni dubio anatomicae artis, quam Vesalius postea

perfecit, restaurator (Falloppii Observationes Anatomicae etc.

Opera Omnia pag. 228, Apud Valgrisium Venetiis 1584.

Opera Omnia Tomus Primus pag. 48, apud Jo. Antonium

etJacobum de Franciscis Venetis 16o6); siccome poi ad ogni

più valente e famoso restauratore della Anatomia di osser

vazione e di esperienza fu sempre agevole l'apporre la

taccia di avere eseguite sezioni anche sopra uomini vivi,

così al nostro medico, celebre all'un tempo per le sue origi

nali esercitazioni anatomiche, e cure antisifilitiche, fu di

leggieri apposta la doppia gratuita taccia delle umane vivi

sezioni, e dell'abuso micidiale del mercurio. Foggie di narra

tive manchevoli d'ogni fondamento,ed anzi disdette appieno